
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 10 DEL 16-07-2021

Registro Generale n. 10

DECRETO del SINDACO

N. 10 DEL 16-07-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: NOMINA AMMINISTRATORE LOCALE E RENDICONTATORE DEL
SISTEMA SGATE

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di luglio, il Sindaco Gualtieri Romina,

DECRETA

Premesso che:

a partire dal 1 Gennaio 2009, i cittadini in condizione di disagio economico o
in gravi condizioni di salute possono usufruire di agevolazioni sulle tariffe
dell’energia elettrica e successivamente anche per il gas, come stabilito dal
DM 28/12/2007, n. 836 recante “Determinazione dei criteri per la definizione
delle compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia
elettrica per i clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi
condizione di salute”;
con successivo d.P.C.M 13 ottobre 2016 denominato “Tariffa sociale del
servizio idrico integrato” si è provveduto ad istituire il Bonus acqua;

Atteso che:

l’associazione Nazionale dei Comuni (ANCI) a seguito della Delibera
dell’Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas emanata ad Agosto 2009, ha
siglato una Convenzione con la stessa Autorità che ha portato alla
realizzazione del Sistema di Gestione dell’Agevolazione sulle tariffe
elettriche (SGAte);
tale sistema consente ai Comuni di gestire l’iter burocratico previsto per la
valutazione ed accettazione delle domande presentate dai cittadini,



configurandosi come unico punto di snodo tra il Comune e gli altri attori
coinvolti nel processo;

Preso Atto di quanto riportato nel Vademecum operativo e nelle Linee Guida
pubblicati dal sistema SGATE che illustrano e descrivono i principali aspetti
amministrativi ed operativi del processo di rendicontazione, gestione e rimborso
dei Maggiori Oneri richiamati in oggetto.

Considerato che:

si rende necessario nominare un nuovo Amministratore e Rendicontatore
del sistema SGATE;
ritenuto, pertanto, di individuare la dipendente Sig.ra Federica Lambertucci,
in possesso di adeguata competenza e professionalità, come nuovo
amministratore locale e rendicontatore del sistema SGATE, responsabile
del procedimento per  l'attività di gestione delle domande di agevolazione
sociale gestite tramite il sistema SGATE ed   in   particolare
all'approvazione del rendiconto economico;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/200, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n.126/2014;-
il D. Lgs. n. 118/2011;-
il D. Lsg. n. 165/2001;-
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-

DECRETA

di nominare la dipendente Sig.ra Federica Lambertucci,  nuovo Amministratore-
e Rendicontatore locale del Sistema SGATE, quale soggetto responsabile del
procedimento per l'attività di gestione delle domande di agevolazione sociale
gestite tramite il sistema SGATE e delegato dall'Ente alla gestione di tutte le
azioni che attengono il processo di riconoscimento dei Maggiori Oneri;
di pubblicare il presente provvedimento nell'Albo pretorio on-line e sul sito web-
comunale - Amministrazione trasparente;
di comunicare il presente atto al sistema Sgate-ANCI.-

Decreto del SINDACO n.10 del 16-07-2021 COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Gualtieri Romina

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-07-2021    al 31-07-2021
Lì  16-07-2021

IL RESP DELLA PUBBLICAZIONE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Decreto del SINDACO n.10 del 16-07-2021 COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

Pag. 3


